
PRAVNI FAKUL TET
SVEUČILIŠTA U RIJECI
KLASA: 643-03/17-01/1 
URBROJ: 2170-57-01-17-1
U Rijeci, 9. siječnja 2017.

Na temelju članka 26. Statuta Pravnog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, Fakultetsko vijeće na svojoj
160. sjednici održanoj 9. siječnja 2017. godine donijelo je sljedeću

ODLUKU 

o postupku prijave, javne obrane i ocjene teme doktorske disertacije

Polje primjene

Članak 1.

Ovom se Odlukom uređuje postupak prijave, javne obrane i ocjene teme doktorske disertacije na
Poslijediplomskom doktorskom studiju iz područja društvenih znanosti, polje pravo (dalje:
Studij) Pravnog fakulteta Sveučilišta u Rijeci (dalje: Fakultet).

Pokretanje postupka

Članak 2.

Postupak prijave, javne obrane i ocjene teme doktorske disertacije pokreće se podnošenjem
obrasca "Prijava teme doktorskog rada" (DrS 1).

Sadržaj prijave i prilozi

Članak 3.

(1) Prijava teme doktorske disertacije obvezno sadrži:

1. naslov rada,
2. pregled znanstvene discipline u kojoj pristupnik namjerava izraditi doktorsku disertaciju i

predmet istraživanja,
3. svrhu i ciljeve istraživanja,
4. obrazloženje radne hipoteze i teza,
5. znanstvene metode koje će se primijeniti,
6. okvirni sadržaj,
7. očekivani znanstveni doprinos doktorske disertacije,



8. primjenu rezultata istraživanja te
9. popis literature i drugih izvora.

(2) Prijavi treba priložiti:

1. prijedlog članova Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme doktorske disertacije
(dalje: Povjerenstvo) koji voditelju Studija podnosi mentor te

2. prijevod prijave teme doktorske disertacije na hrvatski jezik, ako se prijava podnosi na
nekom od dopunskih jezika Studija.

3. Prijavu teme potpisuju pristupnik i mentor.

Potpunost prijave

Članak 4.

(1) Voditelj Studija ispituje potpunost prijave.

(2) Potpuna prijava upućuje se Fakultetskom vijeću.

(3) Nepotpuna prijava vraća se pristupniku na dopunu. Rok za dopunu prijave, koji ne može biti
kraći od 15 dana, određuje voditelj Studija prema okolnostima slučaja. Ako pristupnik propusti
dopuniti prijavu u za to određenom roku, prijava se odbacuje.

Imenovanje Povjerenstva

Članak 5.

Fakultetsko vijeće donosi Odluku o imenovanju Povjerenstva za javnu obranu i ocjenu teme
(dalje: Povjerenstvo).

Sastav Povjerenstva

Članak 6.

(1) Povjerenstvo se sastoji od najmanje tri člana. Broj članova Povjerenstva mora biti neparan.

(2) Član Povjerenstva može biti domaći ili inozemni znanstvenik izabran u znanstveno-nastavno
odnosno znanstveno zvanje koji je priznati stručnjak u području iz kojeg je tema doktorske
disertacije. Najmanje jedan član mora biti osoba koja je nastavnik na Studiju ili nastavnik na
Fakultetu i najmanje jedan član Povjerenstva mora biti osoba koja nije nastavnik na Studiju ili
nastavnik na Fakultetu. Pri izboru članova Povjerenstva potrebno je voditi računa o ravnomjernoj
zastupljenosti spolova.

(3) Mentor nije član Povjerenstva.



Određivanje i oglašavanje vremena i mjesta javne obrane

Članak 7.

(1) Mjesto javne obrane i ocjene teme doktorske disertacije je Pravni fakultet Sveučilišta u
Rijeci.

(2) Datum i vrijeme javne obrane doktorske disertacije u dogovoru s pristupnikom, članovima
Povjerenstva i mentorom određuje voditelj Studija.

(3) Voditelj Studija imenuje zapisničara javne obrane teme doktorske disertacije, u pravilu iz
redova nastavnika ili suradnika na Fakultetu.

(4) Obavijest o održavanju javne obrane teme doktorske disertacije objavljuje se na oglasnoj
ploči i na internetskoj stranici Fakulteta najmanje osam dana prije dana javne obrane.

Javnost obrane i zapisnik

Članak 8.

(l) Javnoj obrani teme doktorske disertacije nazoče pristupnik, članovi Povjerenstva, mentor ili
najmanje jedan od mentora, voditelj Studija ili prodekan za znanost te zapisničar.

(2) Postupak javne obrane otvoren je za javnost, uključujući studente i nastavnike Studija i
Fakulteta te druge zainteresirane osobe.

(3) ° javnoj obrani vodi se zapisnik u obliku obrasca "Ocjena teme doktorskog rada" (DrS2)
Sveučilišta u Rijeci.

Jezik javne obrane teme doktorske disertacije

Članak 9.

(1) Tema doktorske disertacije brani se na hrvatskom jeziku, osim kada pristupnik uz suglasnost
mentora namjerava izraditi doktorsku disertaciju na jednom od dopunskih jezika Studija. U tom
se slučaju tema doktorske disertacije brani na tom jeziku.

(2) Zapisnik o javnoj obrani teme doktorske disertacije vodi se na jeziku obrane teme.

(3) Trećim osobama koje nazoče javnoj obrani teme doktorske disertacije mora se omogućiti
postavljanje pitanja na hrvatskom jeziku. Fakultet osigurava prijevod postavljenih pitanja i danih
odgovora na hrvatski jezik.



Tijek javne obrane teme doktorske disertacije

Članak 10.

1. Predsjednik Povjerenstva vodi postupak javne obrane teme doktorske disertacije na način
propisan ovom Odlukom.

2. Predsjednik Povjerenstva utvrđuje nazočnost osoba navedenih u članku 8. stavku 1. ove
Odluke.

3. Najviše jedan član Povjerenstva može nazočiti javnoj obrani teme doktorske disertacije
primjenom sredstava audio-vizualne komunikacije.

4. Predsjednik Povjerenstva poziva pristupnika da izloži navode iz prijave teme te mu određuje
vrijeme samostalnog izlaganja u trajanju od 20 do 30 minuta.

5. Nakon izlaganja navoda iz prijave teme, predsjednik Povjerenstva poziva članove
Povjerenstva da pristupniku postave pitanja. Na postavljena pitanja pristupnik odgovara slijedom
kojim su postavljena.

6. Nakon odgovora na pitanja Povjerenstva, predsjednik Povjerenstva poziva nazočne da postave
pitanja. Na postavljena pitanja pristupnik odgovara slijedom kojim su postavljena.

7. U zapisnik se unose sva postavljena pitanja članova Povjerenstva i prisutnih te posebno važni
dijelovi rasprave.

Ocjena teme

Članak 11.

(1) Povjerenstvo ocjenjuje temu doktorske disertacije vijećajući u zatvorenom sastavu.

(2) Povjerenstvo ocjenjuje izvorni znanstveni doprinos predložene teme doktorske disertacije u
skladu s međunarodno prihvaćenim standardima kvalitete doktorata, objektivnu izvedivost
predloženog istraživanja te sposobnost pristupnika da ostvari predloženo istraživanje i izradi
doktorsku disertaciju.

(3) Povjerenstvo donosi odluku i unosi je u obrazac "Ocjena teme doktorskog rada" (DrS2) koji
potpisuju svi članovi Povjerenstva. Član Povjerenstva može izraziti izdvojeno mišljenje u istom
obrascu koje posebno potpisuje.

(4) Potpisani obrazac iz prethodnog stavka Povjerenstvo dostavlja voditelju Studija koji ga
upućuje Fakultetskom vijeću na usvajanje. Obrazac koji je sukladno članku 9. stavku 2. ove
Odluke na jednom od dopunskih jezika studija, prevodi se na hrvatski jezik.



Poseban slučaj prijedloga dorade prijave teme doktorske disertacije

Članak 12.

(1) Povjerenstvo je ovlašteno predložiti doradu dijelova prijave teme doktorske disertacije iz
članka 2. ove Odluke ili promjenu mentora. Prijedlog dorade ili promjene Povjerenstvo unosi u
obrazac "Ocjena teme doktorskog rada" (DrS2) te za doradu ili promjenu određuje primjereni
rok u trajanju od jednoga do četiri mjeseca.

(2) Popunjeni obrazac iz prethodnog stavka Povjerenstvo bez odgode dostavlja voditelju Studija.

(3) Povjerenstvo u roku od mjesec dana od dostave, ocjenjuje dorađenu ili izmijenjenu prijavu
teme doktorske disertacije, bez mogućnosti ponovnog pozivanja pristupnika na njezinu doradu ili
Izmjenu.

(4) Popunjeni obrazac iz članka 11. stavka 3. ove Odluke Povjerenstvo dostavlja voditelju
Studija koji ga upućuje Fakultetskom vijeću na usvajanje.

Stupanje na snagu

Članak 13.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta.

Objavljeno na oglasnoj ploči dana IC. (~ 2017. godine.

~l_.

.unštek


